

Algemene informatie

Aanbesteding: 31187297 Basisonderhoudscontract vaste vaarwegmarkeringen, project "Zeker Zichtbaar"
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31187297

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 VSW OHA-0130

Vraag:

Klopt ons beeld dat schades <1.000,- op kosten van ON moeten worden hersteld, zo ja, kunt u aangeven met hoeveel te herstellen schade <1.000,- we per jaar rekening moeten houden om een level playingfield te creëren?

Antwoord:

Dat beeld klopt niet. De kosten zijn niet voor rekening Opdrachtnemer. Opdrachtnemer moet tijdens de constatering wel een realistische inschatting maken dat de totale kosten < 1000 zijn. In dat geval kan schade direct verholpen worden. De kosten zijn voor Opdrachtgever.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 VSW OHA-0061

Vraag:

Wat verstaat u onder "op orde maken". Is dit puur het herstellen van oppervlakkige schades (corrosie o.i.d.) of ook het volledig vervangen bij einde levensduur? Of einde levensduur van componenten.

Antwoord:

Onder "op orde maken" wordt verstaan alle activiteiten dan wel herstelwerkzaamheden om de voorziening functioneel en goedgekeurd te krijgen. Vervanging kan een optie zijn in geval niet kunnen voldoen aan certificering van de voorziening. Vervanging gebeurt altijd in overleg met Opdrachtgever.

Percelen: P1 Noord

Beantwoord op: P2 Zuid
4 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 VSW OHA-0111

Vraag:

kunt u aangeven wat het historisch brandstofverbruik is geweest en waar dit van afhankelijk is om een prijs te kunnen begroten voor deze eis?

Antwoord:

Het historisch brandstofverbruik is niet bekend. Voor de brandstof hoeft geen prijs vooraf begroot te worden, aangezien de brandstof voor rekening van opdrachtgever is. De brandstof wordt op nacalculatie vergoed op basis op dat moment geldende brandstofprijzen.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Aanbestedingsleidraad bijlage G

Vraag:

klopt onze aanname dat in de leidraad bij genoemd artikel staat dat ook correctieve onderhoudsactiviteiten onderdeel moeten uitmaken van de MKI berekening? Indien ja, kunt u voor het level playingfield meegeven met welke storingen en waar, hoelaat en wanneer we rekening moeten houden?

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen wordt Bijlage G herzien. Deze wordt geupdate ten aanzien van de casus. Alleen de in casus genoemde onderhoudsactiviteiten dienen te worden meegenomen in de MKI berekening. Het gaat om een fictieve berekening.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Aanbestedingsleidraad bijlage G

Vraag:

Indien u voor de MKI berekening van de casus ook de optionele activiteiten uitwerkt wilt hebben, kunt u ons dan een lijst geven welke activiteiten dit

zijn?

Antwoord:

De optionele activiteiten vallen buiten de MKI berekening.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad bijlage G

Vraag:

In bijlage G staat dat er een casus moet worden uitgewerkt. U geeft de casus vrij summier aan, kunt u aangeven welke activiteiten exact moeten worden uitgewerkt? Aantallen? Of gaat het om alle activiteiten uit de VSW.

Antwoord:

Bij deze Nota van Inlichtingen wordt Bijlage G herzien. Deze wordt geupdate ten aanzien van de casus.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Beantwoord op: 4 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Publicatie Nota van Inlichting vrijdag 11 oktober a.s.

Inhoud mededeling:

Geachte gegadigden,
de aanbesteder wil u meedelen dat de publicatie van de Nota van Inlichtingen (met bijlage) enige vertraging heeft opgelopen. Het streven is deze vrijdag 11 oktober a.s. te publiceren.

Percelen: P1 Noord
P2 Zuid
Aangemaakt op: 9 okt. 2024